
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2019 г. Тамбов № 5694

Об  утверждении  стоимости  платных  услуг,  оказываемых
муниципальным  автономным  общеобразовательным  учреждением
«Средняя общеобразовательная школа № 22 с углубленным изучением
отдельных предметов» 

В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», с Положением «О порядке принятия решений об установлении
тарифов  (цен)  на  услуги  муниципальных  предприятий  и  учреждений  и
работы,  выполняемые  муниципальными  предприятиями  и  учреждениями
городского  округа  -  город  Тамбов»,  утвержденным решением Тамбовской
городской Думы от 26.09.2007 № 438, п. 32 ч. 1 ст. 36 Устава города Тамбова,
на  основании  протокола  заседания  комиссии  по  ценовой  (тарифной)
политике  от  23.08.2019  № 6,  в  целях  развития  спектра  платных
образовательных услуг ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость платных услуг, оказываемых муниципальным
автономным  общеобразовательным  учреждением  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  22  с  углубленным  изучением  отдельных
предметов», согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Информационному  управлению  администрации  города  Тамбова
Тамбовской  области  (Дьяконов)  направить  настоящее  постановление  для
опубликования в газете «Наш город Тамбов».

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  даты  принятия  и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2019.

Исполняющий полномочия
главы города Тамбова
Тамбовской области                                                                  Д.А. Самородин



Приложение 
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
города Тамбова Тамбовской области
08.11.2019 № 5694

СТОИМОСТЬ
платных услуг, оказываемых муниципальным

автономным общеобразовательным учреждением
«Средняя общеобразовательная школа № 22 с углубленным изучением

отдельных предметов»

№ 
п/п

Наименование услуги Стоимость
платных

услуг
(руб.)

Примечание

1 2 3 4

1 Осуществление  дополнительных
образовательных  и  развивающих
услуг,  оздоровительных
мероприятий  в  режиме  работы
школы полного дня

1700 С одного человека
за 40 занятий в месяц

2 Проведение  диагностики
профессиональных  интересов
учащихся  (организация  и
проведение профессиональных проб
по  тематическим  направлениям:
фрезерные  работы  на  станках  с
ЧПУ*, столярные работы на станках
с  ЧПУ,  ракетостроение,  основы
промышленного дизайна (скетчинг),
лазерная  резка  и  гравировка
листового материала)

500 С одного человека
за 8 занятий в месяц

3 Организация  мастер-классов
научно-технической направленности
(по  тематическим  направлениям:
космическая  инженерия,  лазерные
технологии, промышленный дизайн,
обработка на станках с ЧПУ)

500 С одного человека
за 8 занятий в месяц

4 Организация  учебно-методических
экскурсий  в  детский  технопарк
«Кванториум-Тамбов»

100 С одного человека
за 4 занятия в месяц



5 Организация лекций по актуальным
направлениям  развития  науки  и
техники

100 С одного человека
за 4 занятия в месяц

6 Организация семинаров 100 С одного человека
за 4 занятия в месяц

7 Организация  праздников  (научных
утренников)

350 С одного человека
за 8 занятий в месяц

8 Организация  конкурсов  научно-
технической направленности

250 С одного человека
за 4 занятия в месяц

9 Клубы  по  интересам  (тренинги  и
деловые игры на развитие лидерских
качеств,  креативности,  бизнес-
компетенций, командообразование)

500 С одного человека
за 8 занятий в месяц

*ЧПУ – числовое программное управление


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Об утверждении стоимости платных услуг, оказываемых муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 22 с углубленным изучением отдельных предметов»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость платных услуг
	(руб.)
	Примечание
	1
	2
	3
	4
	Осуществление дополнительных образовательных и развивающих услуг, оздоровительных мероприятий в режиме работы школы полного дня
	1700
	С одного человека
	за 40 занятий в месяц
	Проведение диагностики профессиональных интересов учащихся (организация и проведение профессиональных проб по тематическим направлениям: фрезерные работы на станках с ЧПУ*, столярные работы на станках с ЧПУ, ракетостроение, основы промышленного дизайна (скетчинг), лазерная резка и гравировка листового материала)
	500
	С одного человека
	за 8 занятий в месяц
	С одного человека
	за 8 занятий в месяц
	С одного человека
	за 4 занятия в месяц
	С одного человека
	за 4 занятия в месяц
	С одного человека
	за 4 занятия в месяц
	С одного человека
	за 8 занятий в месяц
	С одного человека
	за 4 занятия в месяц
	С одного человека
	за 8 занятий в месяц

